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Aparat do rejestracji wydechów z ust i nosa oraz oprogramowanie pozwalające
na tworzenie trójwymiarowych modeli z płaskich zdjęć to wynalazki powstałe na wydziale
medycyny Uniwersytetu w Olsztynie, nagrodzone na 61. Światowych Targach
Innowacyjności w Brukseli.

Jak poinformował  w czwartek PAP dziekan wydziału medycyny Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, prof. Wojciech Maksymowicz, wynalazki zostały wyróżnione za
transfer technologii i wdrażanie postępu technicznego.
 
"Znajdą zastosowanie zarówno przy diagnostyce pacjentów, jak i podczas zajęć dydaktycznych dla
studentów medycyny" - wyjaśnił Maksymowicz.
 
Złoty medal za aparat służący do rejestracji wydechów z ust i z nosa otrzymał zespół naukowców:
Andrzej Kukwa, Andrzej Dymek i Wojciech Kukwa z Wydziału Nauk Medycznych oraz
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie. Rejestrator pozwala na zbadanie drożności nosa
i jamy ustnej. Aparatura bada i rejestruje także zmiany stężenia tlenu i dwutlenku węgla w wydechu
pacjenta, a to z kolei pozwala na analizę zużycia tlenu i wydalania dwutlenku węgla w warunkach
spoczynkowych. Według naukowców dzięki tej analizie można oznaczyć wydatek energetyczny
i składniki przemiany metabolicznej.
 
Srebrnym medalem został nagrodzony zespół naukowców z Katedry Anatomii Wydziału Nauk
Medycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz z Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Jerzy Gielecki, Michał Chlebiej oraz Andrzej Rutkowski.
Wyróżniony wynalazek to oprogramowanie, umożliwiające przekształcanie płaskich zdjęć do
trójwymiarowych modeli i oglądanie struktur morfologicznych człowieka w programach graficznych
3D. System pozwala na przedstawienie trójwymiarowych modeli zarówno na ekranach powyżej 42
cali, jak i na stronach internetowych, na tabletach i smartfonach obsługiwanych w systemie android.
 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15704.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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